

## Klubnyt

Til alle DBf-klubber og deres medlemmer

- Ideen bag klubnyt
- Bridgelæreruddannelse del II
- Efterlysning af undervisere til turneringslederkurser
- Velkomstpakker til K-medlemmer sendt afsted
- DBf's klubforsikring gælder også jer
- Mind jeres medlemmer om seniorhold
- Varslede prisstigninger på klubmateriel
- God fornøjelse med klubsølv

Asminderød, 14. november 2012

### Ideen bag Klubnyt

Kære klubformænd,

Som de fleste af jer forhåbentlig har bemærket, så har DBf indført et nyhedsbrev til alle medlemmer, som I som klubrepræsentanter modtager og bliver opfordret til at distribuere til de af jeres medlemmer, der har en emailadresse. Nyhedsbrevet bliver også lagt på [bridge.dk](http://bridge.dk), hvor man samtidig kan tilmelde sig fremtidige breve.

Det betyder ikke, at klubnyt bliver aflivet. Blot er klubnyt i det format, som I modtager i dag, målrettet klubbestyrelserne og indeholder information, som er mindre relevant for de menige medlemmer. Det er DBf's primære kanal til jer, og vi håber på, at det kan styrke samarbejdet mellem klubber og forbund.

Vi vil ofte bede om jeres hjælp til fx at opfordre jeres klubmedlemmer til at tilmelde sig turneringer, kurser og andre aktiviteter. Samtidig håber vi, at I vil fortælle os, hvad I mener vi kan gøre bedre og fortælle os om ideer til aktiviteter og projekter lokalt i jeres klub eller som hele DBf kan få glæde af.

### Anden del af bridgelæreruddannelsen starter nu

DBf vil gerne opfordre jer til at hive fat i medlemmer, der enten har taget første del af DBf's bridgelærerkursus eller har erfaring som underviser, og opfordre dem til at tilmelde sig anden del af bridgelæreruddannelsen.

Det er en klar fordel for en klub at have bridgelærere, så man kan tilbyde undervisning og dermed i højere grad byde nye medlemmer velkommen og dermed sikre klubbens overlevelse.

Næste kursus er et højskoleophold 18. - 20. januar 2013 på Brandbjerg Højskole ved Vejle. Inden da skal man løse tre sæt skriftlige opgaver, som danner grundlag Tilmelding før 23. november på <http://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=3873>



### Undervisere til turneringslederuddannelser søges

Efter et par år uden turneringslederkurser er den nye turneringslederuddannelse ved at være klar.

Dog mangler der undervisere, så hvis I har en rutineret turneringsleder i klubben, der er interesseret i at lære fra sig, må I meget gerne opfordre dem til at henvende sig til [charlotte@bridge.dk](mailto:charlotte@bridge.dk).

Der holdes opstartsmøde for de tilmeldte potentielle turneringslederundervisere den 19. januar 2013 fra kl. 13 til ca. 17 i Odense. På mødet vil der blive snakket om, hvad der forventes af og tilbydes underviserne, og materialet vil blive gennemgået. Der ydes kørselsgodtgørelse og bydes på lidt at spise.



DBf har planlagt efterfølgende at oprette et internetbaseret diskussionsforum til de kommende undervisere, hvor de kan dele erfaringer.

#### **Lidt om selve turneringslederuddannelsen:**

Uddannelsen er modulopbygget, således at man efter at have deltaget i modul 1-3 er kvalificeret til at dømme på klubniveau. Efter modul 4-6 er man kvalificeret til at dømme på distriktsniveau.

Et modul afvikles på en dag og kan arrangeres lokalt af et distrikt eller klubber, som slår sig sammen.

#### **Velkomstpakker til K-medlemmerne**

Årets velkomstpakke til K-medlemmerne udsendes fra sekretariatet i disse dage. Klubber med K-medlemmer skal holde øje med, om de modtager pakken senest i starten af næste uge (47). Klubber, der ikke modtager pakken, bedes henvende sig til sekretariatet.



#### **Alle klubber og distrikter er forsikrede under DBf**

Danmarks Bridgeforbund har tegnet en forsikring hos Alm. Brand, som dækker alle klubber i Danmark. Det er derfor ikke nødvendigt for klubber at tegne egen forsikring.

#### **Fakta om forsikringen:**

- Dækningen omfatter løsøre for de enkelte klubber og distrikter (kort, mapper, meldekasser, klubbens eget IT-udstyr, Bridgemate, kortsorteringsmaskine, borde, stole, øl, vand mm.)
- Dækningen omfatter brand- vand- og tyveriskade i bygninger med hårdt tag
- For tyveri af IT-udstyr gælder, at genstandene skal være opbevaret i et aflåst rum/skab og sikret med en SKAFOR-godkendt låseenhed
- Dækningen omfatter pr. klub/distrikt en forsikringssum på indtil 500.000 kr., heraf dog højst 100.000 kr. for IT-udstyr. Skal dækningen for IT-udstyr være højere end 100.000 kr., skal det være sikret med tyverialarm
- Selvrisiko ved skade: 3000 kr.



### **Fristen for tilmelding til seniorhold nærmer sig**

Tilmeldingsfristen for seniorhold nærmer sig. Da langt hovedparten af jeres medlemmer er kvalificerede til at stille op i turneringen, håber vi, at I vil opfordre til deltagelse.

Turneringen spilles over to weekender med kvalifikation den første weekend og opdeling i A, B (og C)-finaler den anden weekend. Det er derfor ingen hindring, hvis mesterpointkontoen er lidt i bund.

Turneringen er i år åben for spillere, som er født i 1952 eller tidligere. I år er det tredje sæson for DBf's populære seniorturnering, som sidste sæson tiltrak 30 hold.

Hvis man mangler en makker eller et par til holddannelse, kan kontakt formidles via DBf. Skriv en mail til [charlotte@bridge.dk](mailto:charlotte@bridge.dk).

Tilmelding senest den 30. november 2012. Læs mere på [www.bridge.dk](http://www.bridge.dk)

### **Bridgeforlaget varsler prisstigninger**

Efter at have stået stille i en del år vil priserne på en del af Bridgeforlagets varesortiment til klubberne stige pr. 1. januar 2013 for at følge trop med den generelle prisudvikling.

Prisstigningen vil være på ca. 10 % og omfatte følgende varer:

- Meldekasser samt indhold
- Spillekort
- Borde
- Papirregnskaber

Klubber, der skal investere i nogle af disse varer kan derfor spare nogle penge ved at handle før 1. januar 2013. Varer kan bestilles via [www.bridgeforlaget.dk](http://www.bridgeforlaget.dk)

Der er ikke planlagt prisstigninger på bøger, bridgemate, kortmapper og cd-rom'er.

### **Klubsølv i næste uge**

Mellem den 19. - 23. november afholdes klubsølvturneringen. Vi håber fra DBf's side, at turneringen bliver en stor succes for alle jer ude i klubberne.



Som tidligere oplyst vil der fra samtlige 11 distrikter blive trukket et par blandt alle deltagerne, som vinder en plads ved pro/am-turneringen som optakt til Copenhagen Bridge Invitational.

Vinderne bliver udtrukket mandag i ugen efter klubsølv, og vinderne bliver offentliggjort på [www.bridge.dk](http://www.bridge.dk) samt kontaktet personligt. Husk at minde deltagerne om at holde øje med, om de bliver de heldige vindere!



HKH Prinsgemalen i selskab med franske Philippe Cronier og Jens Auken

Copenhagen Bridge Invitational bliver afholdt på Tivoli Hotel & Congress Center i København fra den 21.-24. februar 2013. De 11 vinderpar af lodtrækningen bliver inviteret til at deltage i pro/am-turneringen torsdag den 21. februar, hvor stjerner som Zia Mahmood spiller med, ligesom HKH Prinsgemalen, som ses oven for ved pro/am-turneringen i 2010.

Vi ønsker alle, der skal spille klubsølv, rigtig god fornøjelse.

På vegne af Danmarks Bridgeforbund

Christina Lund Madsen

